
Città di ffianda&za
PROVINCIA DI CA TANIA

ORDINANZA SINDACALE N. lf4DEL 0$ -cV -2o /X,

IL SINDACO

Premesso che questo Comune è dotato di due impianti di depurazione,uno nella zona artigianale
in C/da S.Elia ed uno in C/da Ciarambella, nonché di un impianto di sollevamento per i reflui in
via Caporale Castiglione;
Che in data 05/05/2017, scadrà il servizio di gestione degli impianti, per cui si rende necessario
esperire una nuova gara d'appalto per l'affidamento del servizio di gestione a ditta specializzata
nel settore;
Che in data 06/03/2017, l'UTC ha trasmesso all'Amministrazione Comunale, una proposta di
delibera per la gestione degli impianti, di cui sopra, per il periodo che va dal 1 aprile 2017 al 31
dicembre 2017, per un importo complessivo di € 155.000,00;
Che l'Amministrazione Comunale, non ha potuto dar corso alla predetta delibera per l'importo
richiesto, in quanto l'Ufficio Finanziario del Comune ha trovato disponibilità finanziarie giusta
apposizione di coperturasolo per € 128.600,00;
Che l'UTC ha redatto un progetto per l'importo di € 128.600,00, di cui €110.337,50 per oneri di
gestione e di interventi di adeguamento ed € 18.262,50 per somme a disposizione
dell'Amministrazione, sufficienti per la gestione di mesi 6 e relativa sistemazione ed adeguamento
di alcune parti degli impiantidi depurazione;
Vista la delibera di G.M. n. 38 del 16/03/2017, con la quale l'Amministrazione Comunale ha
assegnato al Capo Settore Vili e IX la somma complessiva di € 128.600,00;
Considerato che si rende necessario esperire una nuova gara d'appalto per l'affidamento della
gestione e l'adeguamento di alcune parti dell'impianto di che trattasi, a ditta specializzata nel
settore;

Che con determina dirigenziale numero 23 del 14/03/2017 si è provveduto a nominare RUP il
Geom. Vincenzo Bonfìglio, responsabile della sicurezza il Geom. Gaetano Mavica, progettista e
direttore dei lavori il P.E. Giuseppe Proietto Pitinzano, dipendenti comunali in forza all'VIII e IX
Settore Operativo;
Che il progetto della gestione è in fase di validazione da parte del RUP;
Che per quanto sopra, da parte degli uffici, non è stato possibile indire una nuova gara
d'appalto prima della scadenza della gestione in itinere;
Che, nel contempo, L'Ufficio Tecnico sta provvedendo ad indire la gara d'appalto per la
gestione degli impianti;
Che non è possibile sospendere la gestione degli impianti di depurazione, per motivi di
tutela ambientale, di igiene e salute pubblica, ma anche per leeventuali responsabilità penali
in cui si potrebbe incorrere;
Che al fine del proseguimento della gestione degli impianti di depurazione e per poter
eseguire eventuali lavori di manutenzione straordinaria, si rende necessario ordinare alla
ditta che gestisce l'impianto di protrarre l'intervento sino alla definizione della nuova gara
d'appalto e comunque perun periodo massimo di mesi uno;
Che la ditta Envisep contattata telefonicamente, in via del tutto eccezionale anche al fine di
evitare danni ecologici nel fiume Alcantara, si è resa disponibile a proseguire la gestione
degli impianti, con lo stesso ribasso d'asta del 20,10% ;
Visto l'art. 50 e 54 del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;



ORDINA

Per tutto quanto sopra motivato, che qui si intende riportato, anche se non
materialmente trascritto:

1. Alla ditta Envisep, con sede in Catania via VIII Strada Zona Ind. n. 29 P. IVA
0441503087. di provvedere alla gestione degli impianti di depurazione di contrada S.
Elia c.da Ciarambella e impianto di sollevamento di via Caporale Castiglione, per un
periodo massimo di mesi uno, ( dal 06/05/2017 al 05/06/2017 ) e sino alla
concorrenza di € 11.053,00 + IVA al 10%.
Prendere atto che la spesa necessaria per la gestione di mesi uno ammonta
complessivamente €13.400,00, di cui € 11.053,00 per la gestione ed € 2.347,00 per
somme a disposizione dell'Amministrazione;

3. Disporre la notifica della presente alla ditta sopraccitata, al Servizio Finanziario eal
Capo dell'VIII e IX settore;

4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle Ordinanze
Sindacali e lasua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti inquesto Ente.

2.

Notifiche:

Alla Prefettura di Catania

All'ARPA di Catania

Al comando dei Vigili Urbani
All'Impresa Envisep

(Prof. Mie


